
 
 

 

N° APELLIDOS Y 

NOMBRES 

CARGO CORREO CELULAR 

DIRECCIÓN 

01 Vidal Porras, Raúl DIRECTOR rvidal@huancavelica.edu.pe 967696909 

02 López Vivanco, Sarita Gabriela SECRETARIA Sarita_gabriela@hotmail.com 965627308 

03 De la Cruz Condor, Keyssi Maryori ASISTENTE ADMINISTRATIVO  almendrakmdc18@gmail.com 916562247 

 Ramos Abregu, Sarai RESPONSABLE DE ARCHIVO Y 

NÚMERACIÓN 

ramosabregusarai@gmail.com 991747928 

04  IMAGEN INSTITUCIONAL   

ASESORÍA JURÍDICA 

05 Balvin Chancasanampa, Rigoberto ASESOR LEGAL rbalvin48@gmail.com 951963226 

ÁREA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA - AGP 

06 Moldalgo Almidon, Grover JEFE DE A.G.P. gyra1208@gmail.com 987400915-982606019 

07  ASISTENTE ADMINISTRATIVO   

 ESPECIALISTAS DE NIVEL INICIAL   

08 Moreno Gamboa, Rosa Guadalupe ESP. ED. INICIAL rmoreno@huancavelica.edu.pe 982606085-929923412 

09 Astopillo Santana, Rosa María ESP. ED. INICIAL EIB rouz_as_0486@hotmail.com 998855614 

10 Flores Tolentino, Ayme Elizabeth ESP. ED. INICIAL af42859392@huancavelica.edu.pe 965216524 

 ESPECIALISTAS DE NIVEL PRIMARIA  

11 Quispe Galvan, Edgar ESP. ED. PRIMARIA edgar76qg@gmail.com 968682828 

12 Conchoy Lino, Noel Fredy ESP. ED. PRIMARIA nconchoy@huancavelica.edu.pe 982606043 

13      Huaranga Orosco, Edwin Magno ESP. ED. PRIMARIA ehuaranga@huancavelica.edu.pe 982606075 

 ESPECIALISTAS DE NIVEL SECUNDARIA  

14 Navarro Matamoros, Luis Alberto ESP. ED. SEC. - MATEMÁTICA lnavarro@huancavelica.edu.pe 967909034 

15 Anccasi Galvez, Yuliana Iris ESP. ED. SEC. - INGLES YA44721539@huancavelica.edu.pe 978569656 

16 Quispe Arrieta, Miguel Ángel ESP. ED. SEC. - ED. FÍSICA miquiarri@hotmail.com 964859691-968681068 

17 Vílchez Jorge, Roger    ESP ED.SEC. -CIENCIAS  

SOCIALES 

amauta519@gmail.com 934966695 

18 Melgarejo Granados, Gustavo 
Roberto 

     ESP. ED. SEC. - COMUNICACIÓN gustamelgarejog@gmail.com 967909045 

19     Pipa Sánchez, Luis      ESP. ED. SEC. – ARTE Y CULTURA.  pipaluis@gmail.com 991005264 

mailto:rvidal@huancavelica.edu.pe
mailto:Sarita_gabriela@hotmail.com
mailto:almendrakmdc18@gmail.com
mailto:rbalvin48@gmail.com
mailto:rmoreno@huancavelica.edu.pe
mailto:nconchoy@huancavelica.edu.pe
mailto:ehuaranga@huancavelica.edu.pe
mailto:lnavarro@huancavelica.edu.pe
mailto:gustamelgarejog@gmail.com


20     Balbin Huaman, Miguel Ángel.       ESP. ED. SEC. – CIENCIA Y  TECNOLOGÍA mb20056021@huancavelica.edu.pe 968680777 

 ESPECIALISTAS DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE  

21 Inga Castellanos, Daniel ESPECIALISTA EIB dinga@huancavelica.edu.pe 966330702 

22  ESPECIALISTA EIB   

 ESPECIALISTA DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL  

23       ESP. EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL         

  
ESPECIALISTA DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA Y EPT 

 

24 Carpio Anyosa, Juan de Dios        ESP. DE EBA Y ETP cajchuyama@gmail.com         983702621-964105848 

  
ESPECIALISTA DE CONVIVENCIA ESCOLAR  

 

25 Olivares Muñoz Mauro    ESPECIALISTA DE CONVIVENCIA ESCOLAR mauolivaresm@gmail.com 956733706 

  
ITINERANTES DE CONVIVENCIA ESCOLAR 

 

26       EQUIPO ITINERANTE            

27       EQUIPO ITINERANTE             

ÁREA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL – AGI 

28 Arias Quispe, Pedro Alberto JEFE DE A.G.I. alberpaq15@gmail.com 967509426 

29  ASISTENTE ADMINISTRATIVO   

30 Bustamante Tapia, Karen Sileney ESPECIALISTA EN FINANZAS kbustamante@huancavelica.edu.pe 978618473 

31 Orellana Muñico, Jinno Rubén INFRAESTRUCTURA jinnorellana@gmail.com 968682828 

32 Caballero Bizarro, Juan Cipriano ESTADÍSTICO jccaballerob@hotmail.com 968909025 

33  RACIONALIZACION   

34 Canales Portocarrero, Marlem 
 

PLANIFICADOR I  sherly_77@hotmail.com 
 

972253140 

35 Rodríguez Trejo, Yesica Viviana COORDINADORA PREVAED yesica_0581@hotmail.com      957889628 

36  ASISTENTE DE PREVAED   

ÁREA DE ADMINISTRACIÓN - AA 

37 Richard W. Alanya Ccope JEFE DE ADMINISTRACIÓN   
 

alanya2602@gmail.com 957939564 

38 Càmac Gómez, Patricia SECRETARIA pccamac@huancavelica.edu.pe 968808052 

39 Ccochachi Arias, Juan TRÁMITE DOCUMENTARIO jccochachi@huancavelica.edu.pe 967909010 

I. OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

40 Arias Beltrán, Carlos Manuel ESP. ADM. I - RR.HH carlosmanuel_22@hotmail.com 964153220-982606086 

41 Gamboa Sotomayor, Doris Liliana SECRETARIA - RR.HH dlgs1989@hotmail.com 999008932 
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42  REMUNERACIONES Y PENSIONES   

43 Chuchón Angulo, Johan Oriol REMUNERACIONES Y PENSIONES jholmtv@hotmail.com 982606024 

44  ESPECIALISTA EN PROCEDIMIENTOS 
ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS 

  

45 Sánchez Félix, Jhovana TÉCNICO ADM. I ESCALAFÓN jhsafe@hotmail.com 981606046 

46  APOYO ESCALAFON   

47 Aliaga Toscano, Heidy Tinelly RESPONSABLE DE PDT- AFP 
Y DEUDAS SOCIALES 

heal9614@gmail.com 997335688 

48     Clemente Archi, Yenny TÉCNICO ADM. I PROYECTOS yenny500@hotmail.com 968808076 

II. OFICINA DE ABASTECIMIENTO 

49 Pérez Tenorio, Aníbal Rafael ESP. ADM. I - ABASTECIMIENTO arptmatheo@gmail.com 973696942 

50 Mendoza Mancco, Enma Carolina ALMACÉN maen18_0@hotmail.com 964514122 

51 Salas Yllesca, Sheiros Anthony CONTROL PATRIMONIAL sasy_148@hotmail.com 968696951 

52 Pirca Gala, Jhony APOYO - ABASTECIMIENTO pirca_125@gmail.com 967696987 

III. OFICINA DE TESORERERÍA 

53 Vilca Inga, Nilda TESORERO I mimi32_5@hotmail.com 964105818 

54 Sosa Huamán, Jenner Emel RESPONSABLE DE CALIDAD sosajenner@gmail.com 921683852 

IV. OFICINA DE CONTABILIDAD 

55 
Almidón Ramos, Julio Elsiario CONTADOR jalmidon@huancavelica.edu.pe 

 
981606073 

PERSONAL DE APOYO 

56 Pérez Quintano, Manzoni CHOFER maso154@hotmail.com 980105822 

57 Gamboa Ayala, Máximo PERSONAL DE VIGILANCIA maxi_99@hotmail.com 999846515 

58 Carbajal Huarcaya, Olga PERSONAL DE VIGILANCIA huarcaya_12@gmail.com 956735873 

59 Juana Gala Gamboa  PERSONAL DE VIGILANCIA juana123_@hotmail.com 957626656 
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